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ÅRSREDOVISNING 2007

Amnesty International är 
världens största människo-
rättsorganisation med 2,2 
miljoner medlemmar och 
givare, varav 74 500 i 
Sverige. Vår vision är en 
värld där varje människa 
åtnjuter alla de rättigheter 
som ingår i FN:s allmänna 
förklaring om de mänskliga 
rättigheterna.
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KAMPEN FÖR DE MÄNSKLIGA  
RÄTTIGHETERNA GÅR FRAMÅT! 
I december antog FN:s generalförsamling en resolution om ett globalt stopp för avrättningar, 
vilket är ett viktigt steg mot att slutgiltigt avskaffa dödsstraffet. Allt fler stater väljer också den 
vägen och i somras avskaffade Rwanda dödsstraffet i sin lagstiftning och blev därmed de 
102:a landet i världen som juridiskt avskaffat dödstraffet helt eller i fredstid.

Samtidigt finns andra bilder av 2007. Sex år efter att den första fången fördes till  
Guantánamo Bay sitter 275 personer fortfarande inspärrade i lägret utan åtal eller rätte
gång. Flera fångar har försökt begå självmord eller inlett hungerstrejker för att protestera 
mot förhållandena i detta fängelse, som ligger utanför alla rättssystem. Sex av fångarna 
riskerar nu dödsstraff och USA har medgivit att minst en av dessa män har utsatts för tortyr 
genom simulerad dränkning.   

I september kunde vi se stora folkliga protester bryta ut i förtryckets Burma för att snart 
se dem slås ned igen av militärregimen. Tusentals människor greps eller försvann i ett land 
där tortyr, tvångsarbete och andra kränkningar av de mänskliga rättigheterna sker syste
matiskt. Men händelserna i Burma blev också ett exempel på att det faktiskt går att snabbt 
mobilisera motstånd. Mer än 4 000 personer valde att delta i den svenska sektionens 
vykortskampanj med krav på frigivning av samvetsfångar och ett stopp för våldsutövning 
mot fredliga demonstranter, och världen över samlades människor och manifesterade sitt 
motstånd mot kränkningarna i Burma. 

Under 2007 blev det särskilt tydligt att Amnesty International är en global rörelse, då vi 
på det internationella rådsmötet i Mexiko fattade beslut om att gå mot att bli ETT Amnesty 
med ökad transparens och fördjupad demokrati. I samband med rådsmötet fick Amnesty 
också ett nytt åtagande som innebär att vi nu arbetar mot allvarliga kränkningar av alla 
mänskliga rättigheter och tidigare under året antogs en policy kring sexuella och reproduktiva 
rättigheter, som bland annat innebär att Amnesty i vissa fall kan arbeta för avkriminalisering 
av abort. 

Som ny generalsekreterare för svenska sektionen kan jag konstatera att vårt gemen
samma mål är att alla människor åtnjuter alla mänskliga rättigheter och att Amnesty 
därmed inte ska behöva finnas. Tills vi har nått dit är det dock mycket glädjande att vi i den 
svenska sektionen blir allt fler medlemmar i kampen för mänskliga rättigheter i världen. 

Lise Bergh, generalsekreterare
Amnesty International, svenska sektionen

”Som ny generalsekrete-
rare för svenska sektionen 
kan jag konstatera att vårt 
gemensamma mål är att 
alla människor åtnjuter alla 
mänskliga rättigheter och 
att Amnesty därmed inte 
ska behöva finnas.”



VERKSAMHETSOMRÅDEN

DÖDSSTRAFFET 
Dödsstraffet är enligt Amnestys uppfattning inhumant, ovärdigt och kränker rätten till liv.  
Det används godtyckligt, har inte visat sig avskräcka från brott och upprätthåller ett vålds
klimat som omöjliggör att rättvisa skipas. 

Under 2007 tog kampen mot dödsstraffet flera kliv framåt, bland annat i och med att FN:s 
generalförsamling i december antog en resolution som uppmanar till ett stopp för avrätt
ningar i alla länder. Amnesty har i många år bedrivit ett intensivt lobbyarbete inom FN mot 
dödsstraffet och resolutionen är en viktig politisk och moralisk seger. Den svenska sektionen 
uppvaktade under hösten Moçambiques ambassad i denna fråga och landet medverkade 
senare till att driva fram beslutet i FN. Amnesty hade inför omröstningen i FN även löpande 
kontakt med det svenska utrikesdepartementet, liksom kring dödsstraffet generellt. Riks
dagens grupp för mänskliga rättigheter hade under året dödsstraffet som ett fokusområde 
och gruppen skrev i samråd med Amnesty en rad vädjandebrev. Rwanda blev det 102:a 
landet i världen att avskaffa dödsstraffet i sin lagstiftning helt eller i fredstid och ytterligare 
ett trettiotal länder tillämpar i praktiken inte dödsstraff. I USA har inga avrättningar verk
ställts sedan i september 2007, då Högsta domstolen beslutade pröva om avrättning med 
dödlig injektion strider mot den amerikanska konstitutionen. 

Amnestys årliga rapport om dödsstraffet i världen publicerades i april och fick stor upp
märksamhet i svenska medier. Detta gäller även generellt kring frågan om dödsstraffet, 
särskilt vad gäller avrättning av minderåriga, och många journalister kontaktar Amnesty 
för information och intervjuer. Ett av de länder som utdömer dödsstraff mot minderåriga 
är Iran, trots att landet har undertecknat FN:s barnkonvention som uttryckligen förbjuder 
detta. Med minst 312 genomförda avrättningar nästan fördubblade landet sin statistik från 
2006 och gick därmed emot den globala trenden med minskande antal avrättningar. Iran 
är också ett av få länder i världen som avrättar människor genom stening och dödsdömda 
personer i Iran har under året varit föremål för flera av Amnestys blixtaktioner. 

Kina är det land i världen som varje år avrättar flest människor, även om antalet sjönk något 
under 2007. Kina var under året föremål för betydande aktivitet från den svenska sektionen, 
bland annat på grund av de förestående olympiska spelen i Peking. Två rapporter släpptes 
kring situationen för mänskliga rättigheter i landet, vilka båda gav stor medial uppmärk
samhet. Med 500 dagar kvar till OS lanserade den svenska sektion under våren en speciell 
webbsida på temat och i samband med det kinesiska presidentbesöket i Göteborg hölls en 
uppmärksammad lokal manifestation med krav på bland annat ett avskaffande av döds
straffet i landet. Kina stod i fokus även för den nationella aktionsdag mot dödsstraffet som 
arrangerades den 13 oktober av bland annat Aktionsgruppen mot dödsstraffet, Kinasam
ordningen och Hälso och sjukvårdsgruppen inom Amnesty. Aktionsdagen innebar aktivitet 
i mer än tjugo svenska städer, stor medietäckning och 4 000 vädjandebrev skickade till 
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”Tiden börjar bli knapp 
om inte OS i Peking för 
all framtid ska förknippas 
med Kinas kränkningar 
av mänskliga rättigheter.” 
Irene Khan, generalsekre-
terare för Amnesty Interna-
tional

ÅRSREDOVISNING 2007



kinesiska myndigheter. Sektionen har inför OS 2008 haft ett flertal möten med Sveriges 
Olympiska Kommitté, samt dess medlemsförbund och sponsorer, för att belysa situationen 
för mänskliga rättigheter i Kina. Amnesty arrangerade på detta tema också seminarier på 
bokmässan i Göteborg, i riksdagen och tillsammans med Publicistklubben. Aktionsgruppen 
mot dödsstraffet skickade i februari en representant till den tredje världskongressen mot 
dödsstraffet som hölls i Paris, där fokus bland annat låg på situationen i Kina. 

TORTYR
Tortyr är ett angrepp på en människas psyke, kropp och värdighet. Det handlar om att 
medvetet tillfoga en individ allvarlig smärta eller svårt lidande, fysiskt eller psykiskt, i syfte 
att utvinna information, bestraffa eller inge skräck. Internationell rätt tillåter inte tortyr under 
några omständigheter, ändå fortsätter tortyr att användas mot människor  dagligen och över 
hela världen. Amnesty rapporterade under 2007 om förekomsten av tortyr i bland annat 
Afghanistan, Jordanien, Zimbabwe, Turkiet och på Fiji – för att bara nämna ett fåtal länder. 

I samband med ”kriget mot terrorismen” har regeringar dessutom öppet börjat ifrågasätta 
det absoluta förbudet mot tortyr. USA har försökt legitimera tortyr genom att använda 
begreppet ”pressande förhörsmetoder” i samband med bland annat simulerad dränkning 
och kvävning, tvångsisolering och sömnstörningar. Den 11 januari 2007 var det fem år 
sedan den förste fången fördes till Guantánamo Bay och 275 personer sitter fortfarande 
inspärrade där utan rättslig prövning. 
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Dödsstraffet är den mest 
extrema formen av grym  
och förnedrande behandling 
och är dessutom omöjligt att 
återkalla. Amnesty kämpar 
för att dödsstraffet ska  
avskaffas i hela världen. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

”Ingen, inte ens presi-
denten kan godkänna 
tortyr. Den som ger order 
om eller utför tortyr, gör 
sig själv skyldig till brott 
mot mänskliga rättigheter 
enligt internationell rätt” 
Amnesty International 
om att George W Bush 
tänker lägga in sitt veto 
mot en lag som förbjuder 
skendränkning.



Den svenska sektionen uppmärksammade denna årsdag genom en aktionsdag där 600 
namnunderskrifter samlades in och skickades till amerikanska myndigheter. Ett femton
tal aktivister inom sektionen kontaktade under dagen också USA:s ambassad i Stock
holm för att framföra Amnestys kritik mot de kränkningar som sker på Guantánamo. 
Längre debattartiklar var införda i två svenska dagstidningar och aktionsdagen fick stor 
medial uppmärksamhet. I samband med ett möte med justitieminister Beatrice Ask 
överlämnade sektionen 6 611 namnunderskrifter för att protestera mot användning av 
diplomatiska försäkringar samt mot att tortyr inte är kriminaliserat i svensk lag. I sam
band med svenska sektionens årsmöte i Linköping genomfördes en manifestation mot 
tortyr och diplomatiska försäkringar, vilket fick stor uppmärksamhet i lokala medier. 

Inför att Europaparlamentet i februari skulle rösta om en rapport om utomrättsliga över
lämnanden mellan länder (”renditions”) skickade Amnesty brev till samtliga svenska  
ledamöter med uppmaning om att anta rapporten, vilket parlamentet sedan också gjorde. 
För att uppmärksamma bruket av ”renditions” genomförde den svenska sektionen ett 
flertal aktiviteter på temat ”Air Torture” och i maj hölls en nationell aktionsdag med 25 
deltagande städer och tillhörande webbkampanj, vilket gav betydande återklang i både 
lokal och rikstäckande media. Under sommarens politikervecka i Almedalen arran gerade 
Amnesty ett seminarium om tortyr med fyra riksdagsledamöter och höll en offentlig 
aktion på temat ”renditions”. Sektionen genomförde en turné mot tortyr där man besökte 
13 svenska städer vilket gav många lokala pressklipp och möten med allmän heten.  
I samband med festivaler arrangerades under sommaren även aktiviteter kring ”Air Torture” 
i Göteborg och Kalmar. Temat återkom under Amnestys medverkan på Bok och biblio
teksmässan respektive MRdagarna och sammanlagt 2 100 vädjanden undertecknades 
vid dessa båda tillfällen. Amnesty deltog också med en monter på ungdomsmässan  
i Göteborg samt på Antirasistiska filmdagarna i Lund. 

I september besökte den svenska sektionen USA:s ambassad i Stockholm då man bland 
annat tog upp Amnestys kritik mot Guantánamo Bay. Sektionen medverkade också i en 
internationell aktion för att få parlamentariker att delta i ett upprop för en stängning av 
lägret vilket resulterade i 1 205 deltagande personer varav 113 från Sverige. Den svenska 
sektionen har under 2007 haft kontinuerlig kontakt med riksdagsledamöter för att 
åstadkomma motioner på temat tortyr inom ”kriget mot terrorismen”, och sådana skrevs 
sedan bland annat kring diplomatiska försäkringar och kriminalisering av tortyr i svensk 
lag. Riksdagens grupp för mänskliga rättigheter skrev i samråd med Amnesty en motion 
gällande de uighurer (från Xinjiangprovinsen i Kina) som sitter kvar på Guantánamo trots 
att USA har deklarerat att de inte är misstänkta för något brott. 

ARBETE FÖR INDIVIDER
Ända sedan Peter Benenson skrev sitt upprop om amnesti för två portugisiska studenter 
1961, har arbete för enskilda individer varit kärnan i Amnestys verksamhet och ett starkt 
kännetecken för organisationen. 2003 gick startskottet för ett nytt och mer strategiskt 
sätt att ta sig an aktionsfall inom Amnesty och en internationell databas började byggas 
upp för information kring enskilda individer som utsätts för människorättskränkningar 
och vars fall kräver arbete på längre sikt. 
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Internationell rätt tillåter 
inte tortyr under några 
omständigheter, ändå fort-
sätter tortyr att användas 
mot människor - dagligen 
och över hela världen.
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Vid 2007 års slut arbetade 39 grupper i den svenska sektionen med denna typ av  
aktionsfall och antalet ökar stadigt. Tre av fallen togs under året upp som månadens 
aktion på sektionens hemsida, där allmänheten kan gå in och skriva på vädjandebrev.  
En av dessa aktioner rörde under 2007 ett fall där fem studenter från Laos, Thongpa
seuth Keuakoun, SengAloun Phengphanh, Bouavanh Chanhmanivong, Keochay och 
Khamphouvieng Sisaath, 1999 dömdes till långa fängelsestraff endast på grund av att ha 
hävdat sina mänskliga rättigheter i form av yttrande och mötesfrihet. Enligt Amnesty är 
de fem männen samvetsfångar som omedelbart bör friges och aktionen för dem  
i oktober månad resulterade i att 216 underskrifter sändes till Laos premiärminister.   

KVINNORS RÄTTIGHETER
Våldtäkt, misshandel och andra typer av könsrelaterat våld tillhör vardagen för miljontals 
kvinnor världen över. Förövarna ställs sällan till svars för dessa kränkningar och ofta råder 
total straffrihet. Svenska sektionen deltar fortfarande i den globala kampanjen Stoppa 
våldet mot kvinnor, även om de senaste årens intensiva arbete kring situationen i Sverige 
har avtagit något. 

Under 2007 arbetade sektionen med aktioner som hade till syfte att reformera nationella 
rättssystem till skydd för kvinnors rättigheter. Fokus låg på Georgien, Vitryssland, Jamaica, 
Albanien, Ungern, Grekland och USA/Alaska och aktionerna involverade flera landprogram 
samt kvinnorättsgrupperna i Lund, Göteborg, Stockholm, Uppsala och Umeå. De skicka
des även ut till vissa tema och arbetsgrupper samt fanns tillgängliga för allmänheten på 
Amnestys hemsida. Frågan om Grekland och handel med kvinnor och barn prioriterades 
som sektionsangelägenhet och samtliga arbetsgrupper uppmanades att arbeta med 
aktionen. Den internationella kvinnodagen den 8 mars uppmärksammades av Amnesty
medlemmar i ett tjugotal städer där temat var sexuellt våld och våldtäkt, med fokus på 
Nigeria, Jamaica, Mexiko och Demokratiska republiken Kongo. På Jamaica utsätts varje 
år tusentals kvinnor för sexuellt våld i hemmen, på arbetsplatser, i skolan och på gatorna. 
Könsdiskriminerande attityder genomsyrar polis och övrigt rättsväsende och övergrepp 
som närstående eller bekanta män gör sig skyldiga till förminskas och beskrivs som ”bara 
lite sex”. Amnesty krävde i sin aktion att Jamaicas parlament skulle anta ett liggande lag
förslag för att öka flickors och kvinnors skydd mot våldtäkt och annat könsrelaterat våld.  
På temat våld mot kvinnor arrangerade ungdomsgrupperna en alternativ catwalk i Göte
borg under rubriken ”Bakom den snygga fasaden”, vilket uppmärksammandes i lokalradio 
och TV. Den internationella dagen för avskaffande av våld mot kvinnor prioriterades inte 
i samma utsträckning som tidigare år, vilket innebar färre aktiviteter jämfört med 2006, 
men kvinnorättsgrupperna i Göteborg, Stockholm och Uppsala arrangerade eller deltog i 
manifestationer, seminarier och offentliga aktioner. 

Under 2007 behandlades den utredning som regeringen tillsatt för att se över social
tjänstens stöd till våldsutsatta kvinnor och i mars skickade Amnesty ett öppet brev till alla 
riksdagsledamöter gällande regeringens proposition i ämnet. Sektionen höll under våren 
enskilda möten med Miljöpartiet och Vänsterpartiet kring stödet till våldsutsatta kvinnor, då 
de var de enda partier som hörsammade Amnestys inbjudan. Den 27 mars uppvaktades 
äldre och folkhälsominister Maria Larsson och Amnesty fick möjlighet att presentera de 
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I samband med inter-
nationella kvinnodagen 
arrangerade Amnesty en 
alternativ modevisning för 
att uppmärksamma mäns 
våld mot kvinnor. 



brister organisationen sett i stödet till våldsutsatta kvinnor och ställa frågor kring regeringens 
uppfattning. Propositionen antogs av riksdagen den 25 april, och innehöll flera åtgärder i linje 
med Amnestys krav på att förtydliga kommunernas ansvar för kvinnor som utsätts för våld. 

Ett krav som Amnesty i flera år har drivit är att den svenska regeringen ska ta fram en 
nationell handlingsplan mot våld mot kvinnor. I maj 2007 deltog sektionen i en hearing kring 
regeringens arbete med att ta fram en sådan plan och lämnade även skriftliga synpunkter 
om vad den bör innehålla. I november 2007 antogs slutligen en nationell handlingsplan om 
mäns våld mot kvinnor, hedersrelaterat förtryck och våld i samkönade relationer. 

Amnesty uppvaktade under hösten Ungerns ambassad gällande Amnestys rapport om 
våldtäkt i landet och sektionen medverkade i oktober vid den avslutande konferensen på 
Europarådets kampanj ”All different  all equal: Youth promoting Human Rights”, som hölls 
i Malmö på temat hedersrelaterat våld. 

SKYDDA FLYKTINGARS RÄTTIGHETER
I strid med internationell rätt skickades Ahmed Agiza och Mohammed ElZary från Sverige 
till Egypten i december 2001 och utsattes där för tortyr. Sverige är i och med detta ett av de 
länder som försökt kringgå FN:s konvention mot tortyr, som uttryckligen förbjuder att män
niskor återsänds till länder där de riskerar att torteras. Den svenska regeringen uppgav att 
de hade fått så kallade ”diplomatiska försäkringar” från de egyptiska myndigheterna om att 
männen inte skulle behandlas illa, men sådana försäkringar är enligt Amnesty värdelösa och 
innebär inte några som helst garantier. Den svenska sektionen har i flera år och i enlighet 
med FN:s rekommendationer drivit frågan om kompensation för såväl Ahmed Agiza som 
Mohammed ElZary och detta prövas nu av justitiekanslern. Efter att regeringen våren 2007 
hävde de tidigare avvisningsbesluten mot Agiza och ElZary ansökte de båda om uppehålls
tillstånd i Sverige, men fick avslag av Migrationsverket. Ärendena, som är säkerhetsklassade, 
handläggs sedan dess av regeringen och Amnesty förberedde i slutet av året en skrivelse 
i frågan riktad till statsministern och migrationsministern. Skrivelsen kommer att skickas i 
början på 2008. Den svenska sektionen arbetar också för att regeringen ska ta avstånd från 
bruket av diplomatiska försäkringar generellt och tog under 2007 upp frågan i möten med 
både justitieminister Beatrice Ask och migrationsministerns statssekreterare Gustaf Lind. 

Sverige har inte ratificerat FN:s konvention om migrantarbetares och deras familjers rättig
heter och Amnesty uppmärksammade under året frågan i flera sammanhang. I samar
bete med NTG Asyl och med medverkan av professor Gregor Noll genomfördes i februari 
en fullsatt utfrågning av samtliga riksdagspartiers flyktingpolitiska talespersoner, kring 
partiernas syn på migration och på en ratificering av konventionen. Det finns i regeringen 
ett stort motstånd kring en ratificering och i dagsläget förespråkar bara två riksdagspartier 
att detta sker. Trots små utsikter för framgång kring detta fortsatte Amnesty under året att 
lyfta frågan i kontakter med både politiker och media samt på seminarier och utbildningar. 

Det finns många exempel på att de nordiska länderna inte respekterar de riktlinjer och 
rekommendationer som UNHCR har satt upp kring personer som flyr urskillningslöst våld. 
I Sveriges fall gäller det bland annat asylsökande från Irak och Eritrea. För att sätta fokus 
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De som kränker kvinnors 
rättigheter ställs sällan 
tills svars för sina hand-
lingar. Amnesty kämpar för 
att stater ska förebygga, 
förhindra, ingripa och 
straffa vid brott mot  
kvinnors mänskliga  
rättigheter. 



på dessa brister genomförde UNHCR tillsammans med Amnesty och ett tjugotal andra 
nordiska organisationer kampanjen Keep them safe. Kampanjen innebar debattartiklar, 
lobbyverksamhet och namninsamling med krav på att länderna ska respektera UNHCR:s 
rekommendationer kring skyddsbehov samt att ge människor verkligt skydd och inte lämna 
dem i situationer av väntan och ovisshet. Sektionens flyktingombud hade en viktig roll 
under kampanjen och efter en välbesökt medlemsutbildning hölls i december den svenska 
sektionens stora aktivitetsdag på temat Keep them safe. Aktionsdagen innebar verksamhet  
i 26 svenska städer med flera spektakulära inslag kring flyktingskap och migration. Kam
panjen avslutades med ett seminarium i Stockholm, där statssekreterare eller motsvarande 
från samtliga nordiska länder närvarade. Den svenske migrationsministerns statssekrete
rare Gustaf Lind fick under seminariet ta emot de 14 220 namnunderskrifter som samlats 
in under kampanjen. 

Amnesty arbetar för att alla som söker asyl i Sverige ska ha tillgång till en rättssäker 
asylprocess och beviljas skydd i de fall man vid en avvisning eller utvisning riskerar att 
utsättas för allvarliga kränkningar av sina mänskliga rättigheter. Den svenska sektionen 
tog under 2007 emot ett stort antal externa förfrågningar från asylsökande. 

”Envar har rätt att i andra 
länder söka och åtnjuta 
fristad från förföljelse.” 
Artikel 14, FN:s Allmänna 
förklaring om de mänsk-
liga rättigheterna
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KRÄVA RÄTTVISA OCH  
BEKÄMPA STRAFFRIHET 
I oktober 2007 överlämnades milischefen Germain Katanga från Demokratiska repu
bliken Kongo till den Internationella brottsmålsdomstolen (ICC) i Haag, anklagad för 
krigsbrott och brott mot mänskligheten begångna i Ituriregionen 2003. Det är Amnestys 
uppfattning att där straffrihet råder, där fortsätter också kränkningarna av mänskliga 
rättigheter. 

Ett av den svenska sektionens mål är att nationella rättssystem, däribland det svenska, 
ska eliminera hinder för att ställa förövare till svars och sektionen arbetar för att stater 
ska implementera Romstadgan för den internationella brottmålsdomstolen. Vidare menar 
Amnesty att länder bör göra det möjligt att åtala förövare av grova internationella brott 
oavsett var i världen brotten har begåtts, så kallad universell jurisdiktion. 

Under 2007 besökte sektionens ICCgrupp den thailändska ambassaden i detta ärende 
och två medlemmar reste också till Filippinerna för att stödja den filippinska sektionen i 
arbetet för ett antagande av Romstadgan. ICCgruppen uppmanade skriftligen samtliga 
svenska riksdagspartier att arbeta för att Sverige ska anta stadgan och bidrog till att en 
interpellation till justitieministern skrevs i denna fråga. Amnesty träffade även riksdagens 
grupp för mänskliga rättigheter och påtalade vikten av en snabb implementering och 
hade kontinuerlig kontakt med flera riksdagsledamöter och tjänstemän. En motion om 
Romstadgan lades i riksdagen och Amnesty var genom ICCgruppen aktiv i framtagan
det av texten till denna. 

I nära samarbete med Amnestys internationella sekretariat skrev ICCgruppen ett memo
randum med titeln Sweden: End impunity through universal jurisdiction, som kommer 
att publiceras under 2008. 

EKONOMISKA, SOCIALA  
OCH KULTURELLA RÄTTIGHETER 
Amnestys åtagande utvidgades i början av 2000talet till att omfatta de ekonomiska,  
sociala och kulturella (ESK) rättigheterna på samma villkor som de rättigheter organisa
tionen arbetat med sedan starten. Inför 2009 planeras en global kampanj på temat 
Human Dignity som bland annat kommer att beröra ESKrättigheter och en kampanj  
plan för den första etappen utarbetades under 2007. 

En målsättning för Amnesty är att skapa organisationsformer för aktivister som vill arbeta 
med ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter. I maj 2007 startades inom sektionen 
en specialgrupp för ESKrättigheter och den har under året kommit igång med sin verk
samhet. En utbildningshelg kring den kommande globala kampanjen hölls i oktober och 
riktade sig till alla specialgrupper, landprogram och landsamordnare. Även på höstens 
distriktsombudmöte hölls ett utbildningpass kring kampanjen. 

ÅRSREDOVISNING 2007
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Tvångsförflyttning 20 april 
2007 i Sihanoukville, 
Kambodja. Byborna försöker 
skydda sig i takt med att  
säkerhetsstyrkor bränner 
ner och plundrar deras hem. 

Det är Amnestys uppfattning 
att där straffrihet råder,  
där fortsätter också kränk-
ningarna av mänskliga 
rättigheter. 
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FÖRETAG OCH  
MÄNSKLIGA  
RÄTTIGHETER
I en globaliserad ekonomi, där ekono
miska aktörer får allt större inflytande 
på samhället, riskerar svenska företag 
att bidra till att mänskliga rättigheter 
kränks på de platser där företagen är 
verksamma. Den svenska sektionen 
arbetar genom Amnesty Business 
Group (ABG) för att öka svenska 
företags kunskaper kring riskerna för 
att deras verksamhet bidrar till sådana 
kränkningar. Andelen företag som 
löpande analyserar kränkningar genom 
verksamhetens inriktning hade i sam
band med Amnesty Business Rating 
2007 ökat till 58 procent, jämfört med 
43 procent föregående år. 

Amnesty har också för avsikt att bidra 
till att den svenska finanssektorn tar 
hänsyn till risken för människorätts
kränkningar vid fondförvaltning och 
kreditgivning. I december 2007 hade 
ABG haft kontakt eller dialog med 
hälften av de företag från finanssektorn 
som deltog i Amnesty Business Rating. 
Under året arrangerade ABG en 
välbesökt konferens tillsammans med 
Sveriges Finansanalytikers Förening  
(SFF), där de presenterade vad som från deras sida efterfrågas kring företags CSRarbete. 
ABG har också tagit fram två riskrapporter för den finansiella sektorn. Under 2007 levere
rades fem specifikt efterfrågade människorättsanalyser per land och bransch till ett flertal 
stora svenska företag. ABG inledde också samarbete med två nya företag som båda har 
betydande verksamhet i länder och branscher med stor risk för kränkningar av mänskliga 
rättigheter. 

I samband med politikerveckan i Almedalen arrangerade ABG ett mycket välbesökt 
seminarium på temat mänskliga rättigheter i Kina inför OS 2008. Under hösten hölls ett 
seminarium med fokus på HIV/AIDS och de risker företag löper att kränka mänskliga rät
tigheter då de har produktion i länder där en stor del av befolkningen är HIVpositiva, samt 
kring vilka åtgärder som kan vidtas. Ett flertal föredrag och utbildningar genomfördes också 
på företag och universitet, i syfte att öka kunskap och medvetenhet kring företags ansvar 
för mänskliga rättigheter. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE
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”Arbetare som Amnesty 
misstänker är fångar  
bryter sten i ett stenbrott  
i Burma”
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ETT AMNESTY MED MÅNGFALD 
I oktober 2007 arrangerade den svenska sektionen sitt andra aktivistseminarium, med 
ett åttiotal deltagare, föreläsare från flera länder och många interaktiva workshops. Under 
samma helg samlades Amnestymedlemmar för en manifestation mot kränkningar av 
mänskliga rättigheter i Burma och flera andra offentliga aktiviteter på temat genomfördes 
när krisen var akut i månadsskiftet septemberoktober. 

Vid årets slut hade den svenska sektionen 192 grupper varav 27 ungdomsgrupper och 28 
tematiska grupper, vilket är en minskning med totalt 22 grupper jämfört med 2006. Under 
året bildades 15 nya grupper och 37 lades ner. Sektionen hade 2007 nio landprogram, 
där programmen för Turkiet och Kina var de som hade flest arbetsgrupper anslutna till sig. 
Landprogrammet för Sudan arrangerade i samband med ”Day for Darfur” en manifestation 
utanför Sudans ambassad. Sektionens hade vid årets slut tolv specialgrupper och jurist
gruppen, kvinnorättsgruppen samt Aktionsgruppen mot dödsstraffet fanns på flera orter  
i landet. Specialgruppen för homo och bisexuella samt transpersoners rättigheter deltog  
på Stockholm Pride i augusti, samt höll under hösten ett seminarium om situationen för 
hbtpersoners rättigheter i Asien. Amnestys kulturgrupp arrangerade i september en film 
och bildfestival på Kulturhuset/Lava i Stockholm. Två välbesökta ungdomsträffar hölls  
under året på temat sexuella och reproduktiva rättigheter respektive flykting och asylfrågor.  
En samordnare för Amnestys ungdomsverksamhet anställdes under året och arbetar från 
sektionens distriktskontor i Malmö.   

Drygt 600 blixtaktioner förmedlades under 2007 från det internationella sekretariatet och  
av dessa rörde 335 nya fall och resten uppföljningar av tidigare fall. ”Veckans vädjande”  
på webben fick varje vecka i genomsnitt 150 underskrifter. 

Svenska sektionens utbildningsverksamhet fortsätter att utvecklas och i januari 2007 
lanserades Amnestyakademin i samarbete med studieförbundet Sensus. Sammanlagt 
415 personer deltog i de 35 utbildningar som under året hölls i Stockholm, Göteborg och 
Malmö. Lokala kurser inom Amnestyakademin hölls i Linköping och Falun. Kurser erbjöds 
på teman som folkrätt, kvinnors rättigheter, asyl och flyktingfrågor samt dödsstraffet. De 
kurser som gavs kring företag och mänskliga rättigheter samt genus och mänskliga rättig
heter för skolpersonal var bland de mest populära. En kraftig ökning i deltagarantal kunde 
konstateras under året och utvärderingarna var överlag mycket positiva. 

I syfte att öka mångfalden i den svenska sektionen utarbetades i samarbete med Stiftelsen 
Lättläst informationsmaterial på lätt svenska som gjordes tillgängligt på Amnestys hemsida. 
En projektanställd samordnare för mångfaldsfrågor rekryterades under hösten och startar 
sitt arbete i januari 2008. Det trettiotal personer som finns med i Amnestyakademins 
nätverk av kursledare erbjöds under året fortbildning i mångfaldsfrågor. På medieområdet 
har ett medvetet arbete bedrivits för att nå ut till fler grupper i samhället och flera finans

AKTIVA OCH SYNLIGA

Under hösten proteste-
rade Amnestymedlemmar 
världen över mot den 
burmesiska regimens våld 
mot fredliga demonstranter 
och mer än 4 000 perso-
ner deltog i den svenska 
sektionens vykortskampanj 
för mänskliga rättigheter 
i Burma.

ÅRSREDOVISNING 2007
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tidningar, sportredaktioner samt redaktioner som producerar nyheter på lätt svenska har 
tagit upp nyheter från Amnesty. 

Totalt hade sektionen 2 740 pressklipp under 2007, inklusive 132 nyhetstelegram från 
främst TT. Under året publicerades 124 insändare och debattartiklar skrivna av enskilda 
aktivister eller Amnestygrupper samt 187 artiklar som beskrev gruppernas arbete. Svenska 
sektionens tidning Amnesty Press kom under året ut med fem nummer i en upplaga av  
70 000 exemplar per nummer. Tidningen producerar löpande nyhetsnotiser och reportage 
om mänskliga rättigheter på webben. 

Sektionen har under året fortsatt att utveckla sina medlemssidor och arbetat med de nyck
eltal för att mäta aktivismen som togs fram 2006. Sneställt, Amnestys jämställdhetsprojekt 
för högstadie och gymnasieskolor, har tidigare varit finansierat med externa medel men 
integrerades under 2007 i sektionens ordinarie verksamhet. 

För andra läsåret i rad genomfördes projektet Angeläget (www.angelaget.nu) som är ett 
filmprojekt Amnesty driver med ett antal samarbetspartners och med ekonomiskt stöd av 
Arvsfonden. Projektet innebär dels att med film som medel och utgångspunkt arbeta med 
mänskliga rättigheter i grund och gymnasieskolan, dels ett dokumentärfilmsprojekt för 
skolungdomar. I maj hölls en dokumentärfilmsfestival på biografen Bergakungen i Göte
borg med 300 inbjudna gäster. Sju vinnande bidrag visades bland sammanlagt 51 filmer 
som producerats av ett tjugotal gymnasier med medieinriktning. Dagen efter ordnades en 
tjugotimmarsfestival om mänskliga rättigheter på Världskulturmuséet i Göteborg med över 
700 ungdomar närvarande. 

Svenska sektionens årsmöte hölls i Linköping 21–22 april. Årsmötet beslutade bland 
annat om skärpta regler för gruppers ekonomiska redovisning, samt fattade beslut om en 
ny årsmötescykel, vilket innebär att sektionen hädanefter har beslutande årsmöte med 
motioner och förslag varje år. Vidare diskuterades frågor relaterade till det internationella 
rådsmötet, som hölls i Mexiko i augusti och där sex representanter från den svenska 
sektionen deltog. Årsmötet beslutade att lämna in fyra resolutioner som handlade om 
rätten till abort, arbetet med långsiktiga handlingsplaner, förenklade rutiner för att söka 
utvecklingsbidrag inom organisationen, samt att stärka demokratin inom den internationella 
rörelsen. På rådsmötet valdes Christine Pamp, ordförande i svenska sektionen, in i den 
internationella styrelsen, International Executive Committee. Då de internationella  
reglerna inte tillåter en medlem i den internationella styrelsen att samtidigt sitta i en  
sektions styrelse trädde vice ordförande Anna Nilsdotter in som tillförordnad ordförande  
i svenska sektionen. 

VÄXA
Den svenska sektionen av Amnesty International fortsätter att växa. I slutet av 2007 hade 
sektionen 74 514 medlemmar och givare, varav 68 636 var medlemmar. 6 144 tidigare 
medlemmar avslutade under året sitt medlemskap, vilket motsvarar 9,6 procent. Intäkterna 
uppgick till 53,6 miljoner kronor för 2007, vilket är en ökning med drygt tre miljoner jämfört 
med 2006. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE
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Amnesty kräver att ingen 
ska utsättas för kränkningar 
inom ”kriget mot terror-
ismen”. Under årsmötet 
i Linköping samlades 
medlemmar för en offentlig 
manifestation mot tortyr och 
diplomatiska försäkringar. 



Antalet aktiva medlemmar ska inom Amnesty öka i samma takt som det totala antalet med
lemmar, vilket inte är fallet idag. Sektionen arbetade under året med att på olika sätt slussa 
in nya aktiva medlemmar i organisationen. Ett webbaserat verktyg lades ut på den externa 
hemsidan för att nya medlemmar ska komma direkt till den ort där de vill bli aktiva. Delta
gare i Amnestyakademin som vill bli aktiva hänvisas direkt vidare till de aktuella orterna. 
Enligt sektionens mångfaldspolicy ska Amnesty ska växa med ett mångfaldsperspektiv,  
och flera åtgärder vidtogs i den riktningen. Värvningsmaterialet förenklades och gjordes mer 
lättillgängligt och information om Amnesty på lätt svenska finns på sektionens hemsida. 
Med de arbetssätt Amnesty använder finns dock svårigheter med att distribuera foldrarna 
till specifika grupper med behov av texter på lätt svenska. I syfte att nå nya målgrupper 
annonserades i tidningar som Tove, Aftonbladet och Ljuva Livet men effekterna av detta har 
varit svåra att mäta. Inom medlemsvärvningen fortsatte under 2007 försök i nya områden 
för att nå bredare målgrupper. Även i rekryteringen av de anställda inom facetoface och 
telemarketing eftersöks mångfald då detta förväntas återspeglas bland dem som värvas. 

STYRELSE OCH SEKRETARIAT 
Mellan årsmötena leds sektionens verksamhet av styrelsen. Styrelsen ansvarar för att sek
tionens arbete bedrivs enligt handlingsplanen, att årsmötesbeslut verkställs och att budget 
fastställs. 

Sekretariatet hade per 31 december 2007 31,85 fasta tjänster (inklusive Amnestyfonden 
och Amnesty Business Group) fördelat på 32 personer i Stockholm, Göteborg och Malmö. 
Utöver detta fanns fyra projekttjänster inom följande områden: Angeläget, telemarketing, 
ungdomsarbete samt ITutveckling. Sekretariatet hade under året dessutom korttidsan
ställda som arbetade med facetoface och telemarketing samt ett femtontal frivilliga och 
ett femtontal praktikplatser per termin, varav två vardera i Göteborg och Malmö. 

I mars 2007 lämnade Carl Söderbergh efter närmare åtta år sin post som generalsekreterare. 
I juni tillträdde Lise Bergh som ny generalsekreterare för svenska sektionen.

I samband med årsmötet 
2007 togs bilder på  
medlemmar som utgör  
omslaget på värvarfoldern. 

ÅRSREDOVISNING 2007
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STYRELSEN HADE FÖLjANDE SAMMANSÄTTNING 31 DECEMBER 2007: 

ORDINARIE LEDAMÖTER: 
ANNA NilSDoTTER, TF oRDFöRANDE 
liSA MoRAEuS, ViCE oRDFöRANDE 
JöRgEN QwiST, KASSöR 
SuNE MoNTáN 
iDA BuRliN 
SHiRiN HEiDARi 
ÅSA ViNgE 
MARiA lANDENiuS 
MADElAiNE SEiDliTz (PERSoNAlREPRESENTANT) 

SUPPLEANTER: 
EBBA HAgANDER 
ANDREA BoDEKull (PERSoNAlREPRESENTANT) 

Vi tar ställning!

Gör du?

AMNY 0157 Folder A5 NY  08-03-04  10.59  Sida 1



INFORMATION OM VERKSAMHETEN
Amnestys vision är en värld där varje män
niska åtnjuter alla de rättigheter som ingår 
i FN:s allmänna förklaring om de mänskliga 
rättigheterna och andra internationella nor
mer för mänskliga rättigheter.
 I sin strävan att uppnå denna vision åtar 
sig Amnesty att, inom ramen för sitt arbete 
att främja alla mänskliga rättigheter, utreda 
och agera med tyngdpunkt på att förhindra 
och göra slut på allvarliga kränkningar av  
rätten: 

 till fysisk och psykisk integritet
 till åsikts och yttrandefrihet 
 att inte bli diskriminerad

För att finansiera verksamheten är Amnesty 
beroende av medlemmar och gåvogivare.
 Den svenska sektionen är en del av den 
internationella organisationen Amnesty In
ternational som har 2,2 miljoner medlemmar 
och gåvogivare i mer än 150 länder. Organi
sationens huvudkontor är det internationella 
sekretariatet (IS) som ligger i London. 

Amnesty International, svenska sektio
nen (Amnesty) är en ideell förening.

RESULTAT OCH STÄLLNING
För 2007 visar Amnesty ett positivt resultat 
om 1 695 tkr. 

Årets intäkter uppgår till 53 620 tkr (inkl  
räntor) mot budgeterade 52 840 tkr. Den 
främsta anledningen till att budgeten över
träffats är att bidraget från Humanfondens 
sparare var försiktigt budgeterat. 

Årets kostnader uppgår till 51 925 tkr 
mot budgeterat 52 840 tkr. 

DEN SVENSKA SEKTIONENS  
VERKSAMHET 2007
Sektionens arbete under 2007 har utgått 
från den handlingsplan som årsmötet anta
git för tidsperioden 20042010: 

 Hävda rätten till fysisk och  
 psykisk integritet

 Slå vakt om kvinnors rättigheter
 Skydda flyktingars rättigheter
 Kräva rättvisa och bekämpa straffrihet
 Öka aktivismen
 Skapa en dynamisk organisation
 Växa

För 2007 och 2008 har styrelsen formulerat 
särskilda etappmål utifrån handlingsplanen. 
Se avsnittet framtida utveckling.

HÄVDA RÄTTEN TILL FYSISK  
OCH PSYKISK INTEGRITET 
Dödsstraffet är enligt Amnestys uppfattning 
inhumant, ovärdigt och kränker rätten till liv. 

ÅRSREDOVISNING
FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2007-01-01 TILL 2007-12-31
AMNESTy iNTERNATioNAl SVENSKA SEKTioNEN
oRgANiSATioNSNuMMER 802004-0401
OM INTE SÄRSKILT ANGES, REDOVISAS ALLA BELOPP I TUSENTAL KRONOR.  
UPPGIFTER INOM PARENTES AVSER FÖREGÅENDE ÅR.

FÖRVATNINGSBERÄTTELSE
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I december antog FN:s generalförsamling en 
resolution om ett globalt stopp för avrättning
ar, vilket är ett viktigt steg mot att slutgiltigt 
avskaffa dödsstraffet. Iran är ett av få länder i 
världen som går emot den allmänna trenden 
att minska antalet avrättningar och landet 
dömer även minderåriga till döden. Amnesty 
har vid ett flertal tillfällen uttalat sig i svensk 
media kring detta och dödsdömda i Iran har 
legat i fokus för ett stort antal blixtaktioner. 
Amnesty släppte två rapporter om situatio
nen för mänskliga rättigheter i Kina inför OS 
2008 och landet var under 2007 föremål för 
betydande aktivitet inom sektionen. 

Trots att internationell rätt förbjuder alla 
former av tortyr fortsätter det att användas 
dagligen och över hela världen. Amnesty rap
porterade under 2007 om förekomsten av 
tortyr i bland annat Afghanistan, Jordanien, 
Zimbabwe och på Fiji. I samband med ”kri
get mot terrorismen” har regeringar dessutom 
öppet börjat ifrågasätta det absoluta tortyrför
budet. Den svenska sektionen uppmärksam
made i januari 2007 femårsdagen av att den 
förste fången fördes till Guantánamo Bay och 
att 275 personer fortfarande sitter inspärrade 
där utan rättslig prövning. Ett flertal offent
liga aktioner har under året genomförts kring 
diplomatiska försäkringar och utomrättsliga 
överlämnanden mellan länder, vilket har gett 
stor återklang i media.

SLÅ VAKT OM  
KVINNORS RÄTTIGHETER
Våldtäkt, misshandel och andra typer av 
könsrelaterat våld tillhör vardagen för miljon
tals kvinnor världen över och ofta råder total 
straffrihet för förövarna. Under 2007 arbetade 
sektionen med aktioner som hade till syfte att 
reformera nationella rättssystem till skydd för 
kvinnors rättigheter med fokus på bland annat 
Georgien, Vitryssland och Jamaica. Den inter
nationella kvinnodagen uppmärksammades 
av Amnestymedlemmar i ett tjugotal städer där 
temat var sexuellt våld och våldtäkt. Amnesty 
har länge drivit frågan om socialtjänstens stöd 
till våldsutsatta kvinnor i Sverige och fick un

der året möjlighet att framföra organisationens 
synpunkter i kontakt med olika makthavare. 
Den proposition som under våren antogs av 
riksdagen kring stöd till våldsutsatta kvinnor 
innehöll flera åtgärder i linje med Amnestys 
krav. Amnesty har även varit med och drivit 
på frågan om en nationell handlingsplan mot 
våld mot kvinnor, vilken slutligen antogs i no
vember 2007. 

SKYDDA FLYKTINGARS RÄTTIGHETER
Amnesty arbetar för att alla som söker asyl 
i Sverige ska ha tillgång till en rättssäker 
asylprocess och beviljas skydd i de fall man 
vid en avvisning eller utvisning riskerar att 
utsättas för allvarliga kränkningar av sina 
mänskliga rättigheter. Den svenska sektionen 
tog under 2007 emot ett stort antal externa 
förfrågningar från asylsökande och agerade 
både i ett antal individuella fall samt genom 
generella yttranden. Amnesty genomförde 
under 2007 kampanjen Keep them safe, 
tillsammans med  ett tjugotal andra organi
sationer. Kampanjen omfattade debattartik
lar, lobbyverksamhet, offentliga aktioner och 
namninsamling med krav på att de nordiska 
länderna ska respektera UNHCR:s rekom
mendationer kring människors skyddsbehov i 
samband med att de flyr urskillningslöst våld.  
I december överlämnades namnunderskrif
ter till den svenske migrationsministerns 
statssekreterare i samband med nordiskt  
seminarium. 

KRÄVA RÄTTVISA OCH  
BEKÄMPA STRAFFRIHET 
Amnestys fortsatte under 2007 att driva kravet 
på att stater ska implementera Romstadgan 
för den internationella brottmålsdomstolen, 
ICC. Sektionens ICCgrupp besökte den thai
ländska ambassaden i detta ärende och två 
medlemmar reste till Filippinerna för att stödja 
den filippinska sektionen i arbetet för ett an
tagande av stadgan. I samarbete med Am
nestys internationella sekretariat skrev ICC
gruppen ett memorandum med titeln Sweden: 
End impunity through universal jurisdiction. 

ÅRSREDOVISNING 2007
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ARBETE FÖR EKONOMISKA, SOCIALA 
OCH KULTURELLA RÄTTIGHETER 
Inför 2009 planeras en global kampanj på 
temat Human Dignity som bland annat kom
mer att beröra ekonomiska, sociala och kul
turella rättigheter (ESK) och en kampanjplan 
för den första etappen utarbetades under 
2007. I maj 2007 startades inom sektionen 
en specialgrupp för ESKrättigheter och den 
har under året kommit igång med sin verk
samhet. 

FÖRETAGS EFTERLEVNAD AV DE 
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETERNA
Amnesty Business Group (ABG) arbetar för 
att öka svenska företags kunskaper kring 
riskerna för att deras verksamhet bidrar till 
kränkningar av mänskliga rättigheter. Ande
len företag som löpande analyserar kränk
ningar genom verksamhetens inriktning 
hade i samband med Amnesty Business 
Rating 2007 ökat till 58 procent, jämfört 
med 43 procent föregående år. ABG hade 
under 2007 kontakt med hälften av de före
tag från finanssektorn som deltog i Amnesty 
Business Rating, i syfte att bidra till att den 
svenska finanssektorn tar hänsyn till risken 
för människorättskränkningar vid fondför
valtning och kreditgivning. 

ETT AKTIVT OCH SYNLIGT  
AMNESTY MED MÅNGFALD 
Vid årets slut hade sektionen 192 grupper 
varav 27 ungdomsgrupper och 28 tema
tiska grupper samt nio landprogram och 
tolv specialgrupper. Två ungdomsträffar 
hölls under året och en samordnare för 
Amnestys ungdomsverksamhet anställdes. 
I januari 2007 lanserades Amnestyakade
min i samarbete med studieförbundet Sen
sus och sammanlagt 415 personer deltog 
i de 35 utbildningar som hölls under året. 
En projektanställd samordnare för mång
faldsfrågor rekryterades under hösten. I 
oktober arrangerade den svenska sektio
nen sitt andra aktivistseminarium, med ett 
åttiotal deltagare. Sektionens medlemmar 

deltog under året i ett stort antal offentliga  
aktiviteter. 

VÄXA MED MÅNGFALD 
År 2007 ökade svenska sektionen av Am
nesty International sina intäkter till 53 620 
tkr (50 281 tkr). Antalet medlemmar/gåvo
givare ökade under året med 3 436 st. Av 
de som stödjer oss gör 73% det via autogiro 
och 92% är medlemmar. 
 Under året har Facetoface fortsatt va
rit en lyckad medlemsvärvningsmetod och 
utökning har skett till fler städer. Dessutom 
har egen telemarketing fortsatt med lyckat 
resultat där insamlingsaktiviteter naturligt 
har kombinerats med information om kam
panjer och pågående aktiviteter.

MEDLEMMAR 
Svenska sektionen av Amnesty International 
har 74 514 medlemmar och/eller gåvogi
vare (71 078) varav 68 636 är medlemmar  
(66 844). 

FÖRVALTNING
Sektionen leds av en styrelse som väljs av 
årsmötet. Styrelsen är ideellt arbetande. Års
mötet utser även en valberedning och en 
granskningskommitté. Styrelsen understöds 
i utredningsarbetet av uppdragsgrupper där 
deltagarna kan vara anställda, frivilliga aktivis
ter och styrelseledamöter. Till styrelsen är ett 
sekretariat knutet. Sekretariatet arbetar med 
kampanjer, ger stöd till grupper och medlem
mar, genomför utbildningar, svarar på frågor 
kring mänskliga rättigheter samt bedriver flyk
tingrådgivning. I sekretariatets uppgifter ingår 
också administration och insamling.
 Medlemmar och praktikanter arbetar 
också som frivilliga på sekretariatet. Där gör 
de en värdefull insats för sektionens kam
panjer, flyktingarbete, administration, distri
bution och insamling.
 Under 2007 lämnade Carl Söderbergh 
sin post som generalsekreterare och Lise 
Bergh tillträdde som ny generalsekreterare 
för svenska sektionen.

MEDLEMMAR

ENDAST GIVARE

ANTALET MEDLEMMAR/GIVARE

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
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INFORMATION
Amnesty International svenska sektionen har 
två 90konton (90 00 720 och 90 04 003). 
Organisationen står under kontroll av Stif
telsen för insamlingskontroll (SFI). Amnesty 
är också medlem i Frivilligorganisationernas 
insamlingsråd (FRII) och tillämpar därmed 
FRIIs etiska riktlinjer för insamling.
 SFI:s nyckeltal för ändamålskostnader i 
förhållande till insamlade medel blev 76% 
(75%). Nyckeltalet för insamlings och ad
ministrationskostnader i förhållande till in
samlade medel uppgår till 21% (22%). Mer 
information om Amnestys verksamhet finns 
att få på hemsidan www.amnesty.se.

FRAMTIDA UTVECKLING
Amnesty kommer under 2008 att arbeta 
med de områden som anges i sektionens 
handlingsplan för 2004–2010 som antogs av 
årsmötet i maj 2004. 

I handlingsplanen prioriterar styrelsen föl
jande områden för 2008:

 Hävda rätten till fysisk och psykisk inte
gritet. Arbetet mot dödsstraff och tortyr lyfts 
fram tillsammans med arbetet för individer.

 Arbetet för att slå vakt om kvinnors rät
tigheter fokuseras på diskriminering av och 
våld mot kvinnor. Svenska sektionen deltar 
även fortsättningsvis i den globala kampan
jen Stoppa våldet mot kvinnor.

 Skydda flyktingars rättigheter.
 Kräva rättvisa och bekämpa straffrihet.
 Arbete för ekonomiska, sociala och kultu

rella rättigheter. Arbetet med området kommer 
under 2008 att bestå i förberedelser inför den 
globala kampanjen på temat Human Dignity.  

 Arbeta för företags efterlevnad av de 
mänskliga rättigheterna.

 Ett aktivt och synligt Amnesty med mång
fald.

 Växa med mångfald.

RESULTATRÄKNING

RESULTAT NOT 2007 2006
VErKSAmhET

Verksamhetsintäkter 2  

Medlemsavgifter  15 773 14 256

Insamlade medel  35 356 33 031

Försäljning, reklam, annonser  765 649

Bidrag  1 459 2 126

Summa verksamhetsintäkter  53 353 50 062
   

Verksamhetskostnader 3  

Ändamålskostnader 1 40 807 37 729

Insamlingskostnader 1 5 873 7 715

Administrationskostnader 1 5 245 3 411

Summa verksamhetskostnader  -51 925 -48 855

VErKSAmhETSrESULTAT  1 428 1 207

resultat från finansiella investeringar   

Ränteintäkter och liknande resultatposter 4 267 219

ÅRETS RESULTAT  1 695 1 426
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BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR NOT 2007 2006
ANLäGGNINGSTILLGåNGAr

materiella anläggningstillgångar

Inventarier 5 743 1 052

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga fordringar  0 92

SUmmA ANLäGGNINGSTILLGåNGAr  743 1 144

OmSäTTNINGSTILLGåNGAr

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar  76 188

Övriga fordringar  65 141

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 8 232 9 925

Summa kortfristiga fordringar  8 373 10 254

Kortfristiga placeringar 7 14 384 8 102

Kassa och bank  5 621 8 159

SUmmA OmSäTTNINGSTILLGåNGAr  28 378 26 515

SUMMA TILLGÅNGAR  29 121 27 659

EGET KAPITAL OCH SKULDER   
EGET KAPITAL 8  

Balanserat kapital  15 957 14 531

Årets resultat  1 695 1 426

SUmmA årETS rESULTAT  17 652 15 957

KOrTFrISTIGA SKULDEr   

Leverantörsskulder   1 617 1 596

Övriga skulder  7 074 6 569

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 2 778 3 537

SUmmA KOrTFrISTIGA SKULDEr  11 469 11 702

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  29 121 27 659



NOT 1 rEDOVISNINGS- Och VärDErINGSPrINcIPEr
Amnestys redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med   
årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella för-
eningar och FRii:s mall för årsredovisning. i årsredovisningen har även 
vissa upplysningar lämnats som krävs av SFi. Tillämpade principer är 
oförändrade i jämförelse med föregående år.

INTÄKTSREDOVISNING
intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer 
att erhållas. 
 intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett 
sakrättsligt bindande sätt. 
 gåvor från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl nor-
malt enligt kontantprincipen. även gåvor från företag och organisationer 
redovisas normalt i den period då gåvan inbetalas. i den mån det på ba-
lansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från företag och organisa-
tioner intäktsförs dessa efter individuell prövning.
 gåvor som utgörs av annat än kontanta medel, men med undantag för 
kläder och liknande, värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället.
 Erhållna gåvor och arv redovisas netto, d v s efter avdrag för eventuell 
arvsskatt och de direkta kostnader som kan uppkomma vid försäljning av 
en tillgång.

VERKSAMHETSINTÄKTER
MEDLEMSAVGIFTER
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Amnesty.

INSAMLADE MEDEL
Som insamlade medel inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, före-
tag, organisationer, privata och ideella fonder och stiftelser samt spons-
ring. Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor och donationer, 
värdet av skänkta tillgångar samt intäkter från insamlade medel med 
gåvobevis.

BIDRAG
Som bidrag räknas likvida medel som en organisation erhåller från en bi-
dragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett 
bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om 
villkoret inte uppfyllts.

FÖRSÄLjNING
Med försäljning menas avyttring av en vara eller tjänst med en faktisk 
funktion och/eller där konkurrerande kommersiella produkter eller tjänster 
finns på marknaden. Bruttoredovisning tillämpas. Hit räknas även prenu-
merationsintäkter. Viss del av försäljningsintäkterna utgör näringsverk-
samhet enligt BFN.

VERKSAMHETSKOSTNADER
ÄNDAMÅLSKOSTNADER
ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till Amnestys 
uppdrag enligt dess stadgar. 
 Den största enskilda ändamålskostnaden för Amnestys del är bidraget 

till det internationella sekretariatet. Det internationella sekretariatet utför 
alla fallutredningar och skriver de rapporter utifrån vilka sektionerna arbe-
tar. Till ändamålskostnader räknas kostnader för kampanj- och opinions-
bildning, Amnesty Press, stöd till Amnestygrupper och flyktingrådgivning. 
 Som ändamålskostnad räknas också lönekostnader för de anställda som 
aktivt arbetar med Amnestys mål. Exempel på sådana anställda är kam-
panjansvarig, lobbyansvarig, pressekreterare och medlemsutbildare. 
 Till ändamålskostnader räknas till ändamålskostnaderna fördelade ge-
mensamma kostnaderna (samkostnaderna).
 Av medlemsvärvningskostnaderna behandlas 15% som ändamålskostnad. 
Detta då det i samband med medlemsvärvningen även sker ett informa-
tions- och påverkansarbete och medlemmarna är en förutsättning för  
Amnestys kampanjarbete.  

INSAMLINGSKOSTNADER
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete  
d v s där intäkterna är i form av gåvor, testamenten och donationer. Arbetet 
omfattar både befintliga givare och arbetet med att söka nya givare. 
 
insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta kostnader som lönekost-
nader för insamlingspersonal som de till insamlingskostnaderna fördelade 
gemensamma kostnaderna.

ADMINISTRATIONSKOSTNADER
Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att admi-
nistrera själva organisationen. Ett visst mått av allmän administration är 
ett led i att säkerställa en god kvalitet på organisationens interna kontroll 
och rapportering, såväl externt som internt. Hit räknas även kostnader för 
medlemsvärvning.

TILLGÅNGAR OCH SKULDER
AKTIER OCH ANDELAR
Kortfristiga innehav av aktier och andelar värderas till det lägsta av an-
skaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde), Amnestys place-
ringspolicy medger inte att pengar placeras i aktier eller aktiefonder. Ett 
undantag är Human- och Hjälpfonden i vilka Amnesty kan placera 50 tkr 
vardera. Dessa fondandelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och verkligt värde (marknadsvärdet). 

FORDRINGAR
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas 
bli betalt.

UTLÄNDSKA VALUTOR
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med av-
skrivningar enligt plan. Avskrivning görs systematiskt över den bedömda 
ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider: 
Kontorsinventarier  5 år 
Datorer och programvaror 4 år 
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NOT 2 VErKSAmhETSINTäKTEr
Verksamhetsintäkterna fördelar sig enligt följande: 2007 2006 
Medlemsavgifter 15 486 13 967
gruppavgifter 287 289
Summa influtna avgifter 15 773 14 256
Försäljning 322 217
Summa försäljning 322 217
Amnesty Press 61 59
övriga publikationer 382 373
Summa prenumerationer 443 432
Allmänna Arvsfonden & olof Palme intern. Center 1 459 2 126
Summa bidrag 1 459 2 126
gåvor från Amnestygrupper och distrikt 2 368 2 888
gåvor från företag 304 448
Testamenten 1 234 1 664
insamlingar 28 493 23 659
Human- och Hjälpfonden 7 163 8 098
Amnestyfondens andel -4 206 -3 726
Summa gåvor och insamlingar 35 356 33 031

SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER 53 353 50 062 
 
Amnesty erhåller gåvor i form av tjänster och varurabatter till stora årliga 
värden. Värdet av dessa framgår ej i uppställningen ovan. 

Amnesty och Amnestyfonden bedriver från och med 2004 gemensam in-
samling. All insamling sköts av Amnesty och inriktas på Amnestys insam-
lingskonton. Amnestyfonden bidrar i sin tur med sina givare och med att 
betala en andel av insamlingskostnaderna.

NOT 3 LöNEr, ANDrA ErSäTTNINGAr Och SOcIALA 
KOSTNADEr. mEDELANTALET ANSTäLLDA m m

Löner och andra ersättningar: 2007 2006 
generalsekreterare 548 480 
övriga anställda 12 339 11 391 
Totala löner och ersättningar 12 887 11 871 
   
Sociala kostnader 4 073 3 814
löner och andra ersättningar understigande
ett halvt prisbasbelopp inkl. sociala kostnader  545 *  

* Löner och andra ersättningar understigande ett halvt prisbasbelopp sär-
skildes inte 2006.  

Styrelsen är ideellt arbetande. generalsekreteraren har inget pensions-
avtal som avviker från övrig personals. under året har Amnesty bedrivit 
medlems- och givarvärvning med egen personal. Detta har lett till ökat 
antal (korttids)anställda och större lönekostnader. Det arbete som vär-
varna utfört köptes tidigare in. Amnestys arbete möjliggörs av omkring 
2 000 ideellt arbetande personer i ett stort antal arbetsgrupper spridda 
över hela landet. Dessutom finns 30 personer knutna till sekretariatet. 
Dessa frivilliga arbetar ideellt med administration, insamlingsverk-
samhet och kampanjer. Den tid de arbetar motsvarar 11 heltidstjänster. 
Det ekonomiska värdet av det ideella arbetet framgår inte i resultat-
räkningen.

Anställda 2007 2006
Antal anställda 37 33
Varav män 15 14
ökningen av antalet anställda beror i huvudsak på att medlems- och givar-  
 värvning numera utförs av egen personal. 

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare 
  2007 2007 2006 2006
  Antal på  Varav  Antal på  Varav 
  balansdagen män balansdagen män
Styrelseledamöter 8 2 8 3
generalsekreterare/kanslichef 2 1 2 2

Sjukfrånvaro 2007 2006
Total sjukfrånvaro 1,61% 3,59% 
 - långtidssjukfrånvaro 0,00% 0,00% 
 - sjukfrånvaro kvinnor 1,61% 3,01% 
 - sjukfrånvaro män 1,62% 4,62% 
 - anställda < 29 år 3,89% 3,82% 
 - anställda 30-49 år 0,68% 4,29% 
 - anställda >50 år 0,52% 1,03% 
  
NOT 4 öVrIGA räNTEINTäKTEr 
Och LIKNANDE rESULTATPOSTEr 

  2007 2006
Räntor (bankränta och räntefonder) 262 210
Värdestegring Human- och Hjälpfonden 5 9
Summa 267 219

NOT 5 INVENTArIEr 
  2007 2006
ingående anskaffningsvärde 3 715 3 117
inköp 272 681
Försäljning och utrangeringar -744 -83 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 3 243 3 715

ingående avskrivningar -2 663 -2 298 
Återföring avseende försäljning och utrangeringar 681 76 
Årets avskrivningar -518 -441 

Utgående ackumulerade avskrivningar -2 500 -2 663

Utgående restvärde enligt plan 743 1 052

NOT 6 FörUTBETALDA KOSTNADEr 
Och UPPLUPNA INTäKTEr

  2007 2006
Förutbetald hyra 401 370
Förutbetalda kostnader 597 952
Hjälpfonden 321 366
Humanfonden 6 815 7 697
övriga upplupna intäkter 98 540 
Summa 8 232 9 925
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NOT 7 KOrTFrISTIGA PLAcErINGAr
Amnesty har som policy att sälja aktiegåvor snarast möjligt och därmed inte 
bedriva placeringsverksamhet.  Amnestys placeringspolicy medger inköp av 
andelar i Humanfonden och Hjälpfonden för maximalt 50 000 kr vardera.

  2007 2006 
Statspappersfonden Mega (räntebärande papper) 1 121 1 104
Banco fonder (räntebärande papper) 13 172 6 906
Bancos Humanfond 38 38
Bancos Hjälpfond 49 51
övriga 4 3

Summa 14 384 8 102

NOT 8 EGET KAPITAL
  2007 2006
AV AMNESTY BESTÄMDA RESERVER
ingående budgetbaserad reserv (1) 9 167 8 468
Årets minskning/ökning 2 076 699
Utgående budgetbaserad reserv  11 243 9 167

ingående Humanfondsreserv (2) 4 775 3 556
Årets avsättning och upplösning -1 654 1 219
Utgående Humanfondsreserv 3 121 4 775

SUMMA RESERVER 14 364 13 942 

Ej RESERVERAT KAPITAL
ingående balanserat resultat 1 808 425
Årets förändring -1 870 1 383
Utgående balanserad vinst -62 1 808 
Årets res efter H-fondsreservsupplösning/avsättning 3 349 207 
   
SUMMA Ej RESERVERAT EGET KAPITAL 3 287 2 015

SUMMA EGET KAPITAL 17 651 15 957 

(1) i samband med årsmötet 2003 avskaffade Amnesty uppdelningen av 
reserverna i fria och bundna. Därefter finns bara en reserv vars storlek 
baseras på årets budget. Med ökad budget från 2006 till 2007 har reserv-
kravet ökat. Reserven kan tas i anspråk efter beslut från styrelsen.  
(2) Humanfondsreservsavsättningen utgör skillnaden mellan det budgete-
rade och det verkliga utfallet för intäkter från spararna i Humanfonden. 
Avsättningen regleras dock så att det totala resultatet ej blir negativt.  
Avsättningen upplöses efter två år och då är kapitalet fritt att disponera.

NOT 9 UPPLUPNA KOSTNADEr Och FörUTBETALDA INTäKTEr
  2007 2006
Förutbetalda medlemsavgifter 560 1 840 
Semesterlöner 984 980 
upplupna sociala avgifter 743 565 
övriga poster 491 152 
Summa 2 778 3 537
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MIN REVISIONSBERÄTTELSE HAR AVGIVITS 2008-03-10
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REVISIONSBERÄTTELSE

Jag har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och generalse
kreterarens förvaltning i Amnesty International svenska sektionen för räkenskapsåret 
20070101–20071231. Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för 
räkenskaps handlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid 
upprättande av årsredovisningen. Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och 
förvaltningen på grundval av min revision. 
 Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige och i enlighet med 
Stiftelsen för Insamlingskontrolls anvisningar. Det innebär att jag planerat och genomfört 
revisionen för att i rimlig grad försäkra mig om att årsredovisningen inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för  
belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att 
pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och generalsekreterarens tillämpning av 
dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och generalse
kreterarens gjort när den upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade 
informationen  i årsredovisningen. Jag har granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller general
sekreteraren har handlat i strid med årsredovisningslagen eller föreningens stadgar. Jag 
anser att min revision ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan. 
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger därmed 
en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning i enlighet med god redovisnings
sed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
 Styrelsens ledamöter har enligt min bedömning inte handlat i strid med föreningens 
stadgar. Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter och generalsekreteraren 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

TILL ÅRSMÖTET I AMNESTY INTERNATIONAL SVENSKA SEKTIONEN ORGANISATIONSNUMMER 802004-0401

Stockholm den 10 mars 2008

Jan Nyström
Auktoriserad revisor 
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